福州职业技术学院（学生工作处）
榕职院学〔2020〕15号
关于组织参加在线学习全国学生资助管理信息系统

操作培训的通知
各二级学院：
    为进一步提高我校辅导员学生资助工作业务能力和管理信息系统应用水平，根据福建省教育厅《关于组织在线学习全国学生资助管

理信息系统操作培训的通知》（闽教助中心〔2020〕8号）精神，现组织开展在线学习全国学生资助管理信息系统操作培训。具体通知如下：

一、参加对象
学校学生资助管理中心人员、全体辅导员。
二、学习方式
关注“学生资助信息化”微信公众号，在线学习全国系统操作培训课程内容，通过在线学习，尽快熟练掌握系统操作。

“学生资助信息化”微信公众号二维码：
[image: image1.png]

三、活动要求
1.高度重视。请各二级学院务必高度重视，认真组织所有辅导员参与系统学习，特别是新入职辅导员。通过在线学习，尽快熟练掌握系统操作。

2.收集资料。请各二级学院注意收集全国学生资助管理信息系统操作、学生资助政策执行等方面问题（附件2），附上每位辅导员在线学习系统操作照片，相关材料于5月15日前汇总至学生资助管理中心朱荔处。

3.互动交流。省资助中心将根据各地、各校反馈的问题，开展系统操作问题答疑、政策解读等在线互动交流，具体时间安排另行通知。
附件：1《关于组织在线学习全国学生资助管理信息系统操作培训的通知》（闽教助中心〔2020〕8号）

      2.《在线学习全国学生资助管理信息系统操作培训情况表》
福州职业技术学院学生工作处（学生资助管理中心）

2020年4月16日

闽教助中心〔2020〕8号
关于组织在线学习全国学生资助管理信息系统操作培训的通知
各市、县(区)教育局，平潭综合实验区社会事业局，各高校，省属中小学、中职学校：
为进一步提高学生资助工作人员业务能力和管理信息系统应用水平，促进学生资助信息化、规范化、科学化水平全面提升，全国学生资助管理中心已将全国学生资助管理信息系统的操作培训视频放置在“学生资助信息化”微信公众号上供各地学习。现将组织在线学习系统操作培训通知如下：
一、认真组织学习。各地要组织辖区内县区及学校资助工作人员关注“学生资助信息化”微信公众号，在线学习全国系统操作培训课程内容，务必要通知新接手资助工作人员，通过在线学习，尽快熟练掌握系统操作。各设区市汇总县区及直属学校在线学习情况（汇总表见附件,），于4月30日前报送省资助中心。各高校、省属中职学校、省属中小学直接将在线学习情况报送省资助中心。
二、收集相关问题。各地要收集全国学生资助管理信息系统操作、学生资助政策执行等方面问题，由设区市汇总后报送省资
助中心（高校、省属中职学校、省属中小学直接报送省资助中心）。
三、开展互动交流。省资助中心将根据各地、各校反馈的问题，开展系统操作问题答疑、政策解读等在线互动交流，具体时间安排另行通知。
省学生资助管理中心电子邮箱：fjxszz@163.com。
“学生资助信息化”微信公众号二维码：
[image: image2.png]

福建省学生资助管理中心
                           2020年4月10日
附件2

在线学习全国学生资助管理信息系统操作培训情况表

	序号
	项目
	学习或实际工作中遇到问题
	意见及建议

	1
	全国学生资助管理

信息系统操作

	2
	学生资助政策执行

	3
	在线学习系统操作照片

	照片黏贴处

记录人：
时间：